2
3

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 29.04.2015 № 40
Об одобрении проекта решения Ульяновской Городской Думы

«О внесении изменения в Устав муниципального образования «город Ульяновск»
В соответствии со статьями 7 и 30 Устава муниципального образования «город Ульяновск», решением Ульяновской Городской Думы от 01.02.2006 № 15 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Ульяновск» в новой редакции» Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменения в Устав муниципального образования «город Ульяновск» (приложение).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменения в Устав муниципального образования «город Ульяновск» на 21.05.2015 в 16 часов 00 минут по местному времени в здании администрации города Ульяновска (город Ульяновск, улица Кузнецова, 7, кабинет 210).

Начало регистрации участников публичных слушаний в 15 часов 30 минут по местному времени, окончание регистрации – в 15 часов 55 минут по местному времени.

3. Сформировать Оргкомитет по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменений в Устав  муниципального образования «город Ульяновск» в следующем составе:

Буланов И.Н.  – заместитель Главы города Ульяновска, председатель Комитета по местному и территориальному самоуправлению, по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Ульяновской Городской Думы;

По одному представителю от каждого комитета Ульяновской Городской Думы;

Розанова О.Н. – заместитель руководителя аппарата - начальник Управления правовой экспертизы и обеспечения деятельности комитетов Ульяновской Городской Думы;

Синдюков А.Н. – начальник Управления организационной работы Ульяновской Городской Думы.

4. Финансирование расходов Оргкомитета, связанных с подготовкой и проведением публичных слушаний, осуществляется за счет сметы доходов и расходов Ульяновской Городской Думы, в том числе по договорам, заключенным Оргкомитетом от лица Ульяновской Городской Думы.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Ульяновска

            М.П.Беспалова

Приложение к решению Ульяновской

Городской Думы

от 29.04.2015 №40

Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   ________                                                                                 №_______

О внесении изменения в Устав

муниципального  образования «город Ульяновск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев письмо Главы администрации города Ульяновска от 27.04.2015 №7526-01 Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Ульяновск», принятый решением Ульяновской Городской Думы от 23.09.2014 № 119 «О принятии Устава муниципального образования «город Ульяновск» (с изменениями, внесенными решениями Ульяновской Городской Думы от 26.11.2014 № 154, от 28.01.2015 № 1) следующее изменение:
в абзаце втором части 2 статьи 1 слова «12 июня» заменить словами «ежегодно во второе воскресенье сентября».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ульяновск сегодня» после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города Ульяновска

                        М.П.Беспалова